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JSr 306.

Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående anslag till reg
lering av en kredit åt Norge; given Stockholms slott 
den 24 november 1944.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bi
falla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departements
chefen hemställt.

GUSTAF.
Ernst Wigforss.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Majit 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 24 no
vember 1944.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Gunther, statsråden 

Pehrsson-Bramstorp, Wigforss, Möller, Sköld, Quensel, Bergquist, 
Bagge, Domö, Ewerlöf, Rubbestad, Ohlin, Erlander, Danielson.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss, anför efter gemensam 
beredning med statsrådets övriga ledamöter.

Under sista tiden ha svårigheter yppat sig för den norska regeringen att 
bestrida erforderliga utgifter i Sverige för i främsta rummet den norska 
flyktinghjälpen och polisutbildningen. Vid besök härstädes i början av 
denna månad upptog utrikesministern i norska regeringen, statsrådet Lie till 
diskussion med den svenska regeringen frågan om möjligheterna att erhålla 
hjälp från Sverige för finansiering av ifrågavarande verksamhet.

Efter närmare förhandlingar i ämnet har enighet numera uppnåtts om ett 
förslag till kreditavtal mellan de båda ländernas regeringar, vilket förslag 
tidigare denna dag anmälts för Kungl. Majit och av Kungl. Majit godkänts.

Enligt avtalet skall den norska regeringen beviljas en kredit på intill 100 
miljoner svenska kronor avsedd att utnyttjas för utgifter, som uppkomma 
under det närmaste halvåret, räknat från början av november månad, och 
avse kostnader i huvudsak för utbildning av norska poliser i Sverige och 
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Departements
chefen.

hjälpverksamhet bland norska flyktingar härstädes. Krediten avses skola till
handahållas norska regeringen därigenom att Sveriges riksbank, efter mot
tagande av till riksgäldskontoret ställda skuldförbindelser från nämnda re
gering, gottskriver norska beskickningen i Stockholm ett mot avlämnade 
skuldförbindelser svarande belopp å ett för ändamålet i riksbanken öppnat 
konto, varå norska beskickningen äger beordra utbetalningar i enlighet med 
avtalets bestämmelser. Beträffande återbetalningen av krediten skola enligt 
avtalet de båda regeringarna sedermera träffa överenskommelse.

Skälen för beviljandet av förenämnda kredit på 100 miljoner kronor åt 
norska regeringen torde icke behöva närmare angivas. Enighet torde råda 
om att vi i nuvarande kritiska läge i mån av våra resurser böra bistå norr
männen på ifrågavarande område.

Beträffande den anslagsmässiga regleringen av denna kreditutfästelse ha 
övervägts olika möjligheter. Det har ifrågasatts att låta krediten belasta det 
å allmän förskottsstat I uppförda förskottsanslaget å 200 miljoner kronor 
till Bidrag till internationellt återuppbyggnadsarbete. Sagda belopp har 
Kungl. Maj:t genom proposition nr 294 hemställt om riksdagens bemyndi
gande att överskrida med högst 150 miljoner kronor. Örn den nya norska 
krediten sålunda skulle belasta förskottsstaten, synes sannolikt att ett vidgat 
bemyndigande att överskrida förskottsanslaget vore erforderligt. Med hän
syn till den särskilda karaktären av de utgifter, som skola bestridas med 
nu ifrågavarande norska kredit, synes det mig emellertid riktigare, att reg
lering av kreditutfästelsen sker genom att förslag omedelbart framlägges för 
riksdagen örn anvisande på tilläggsstat I av ett särskilt anslag för ändamålet. 
Medlen böra i likhet med vad som skett vid tidigare regleringar av inter
nationella kreditåtaganden anvisas i form av investeringsanslag under fonden 
för förlag till statsverket.

Under åberopande av det anförda hemställer jag, att Kungl. Majit måtte 
föreslå riksdagen

att till Reglering av en kredit dt Norge å tilläggsstat I till 
riksstaten för budgetåret 1944/45 anvisa ett investerings
anslag av ..................................................... kronor 100 000 000.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Majit Konungen, 
att proposition av den lydelse, bilaga vid detta protokoll 
utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Gösta Renlund.

448895. Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag. 1944.


